
Kupní smlouva
č. 2111000165

^ § 2079 ‘ "ÍSl- Zák0“ " 89/20,2 fdb4iete“I‘-fk°ník- ” POZd8jSÍCh“

Č«ká republika - Ministerstvo 06™“S‘ra"y

fčoT X0"™ 221/1- 160 00 *“■» 6 - Hradčany

D,Č: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

brig gen. Ing. Stanislav Hudeček,

Se sídlem: Boleslavská 929 250 Labem ' Stará Boles^v,
Bankovní sp„je„f; “rin<iyS ““^' *“* B°‘—

Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa Pr„

SST’ B°leSlaVSk4 929- Brand^ nad Labem-Staré

. e-mail:
(dále jen „kupující44)

OlaMedica s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp.zn. C 325648
Sídlo: Malátova 461/17, 150 00 Praha 5
ICO: 08803145
DIČ: CZ08803145

zastoupena: Mgr. Jiří Morávek, jednatel

Bankovní spojení:
Číslo účtu: 123-1073270217/0100

Kontaktní osoba:
mobil:
e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:
U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7

(dále jen „prodávající44)
společně také jako „Smluvní strany44

1



II. Preambule

„zákon") s názvem „Zdravotnický spoLbnfmateriáU j“

111. ucel smlouvy
3.1 Účelem smlouvy je dodávka testovacích sad neinvazivních antigenních testů SARS 
20mmut.Z ^ ^ • citlivostí do 250 pg s výslkem tel do

z nosní dutiny pro samotestovám s citlivostí do 250 pg s výsledkem testu do 15 ía'\
£«££££" d,e VI “* “ “*»*

a zapk,it prodávaj!cta

V. Kupní cena

SldJtsr? se,r ?rlu zákona a-526/1990 sb- °«■•**.™ ***
p edpisu, dohodly na celkove kupní cene za zboží vypočtené na základě iednotkovvrh 
“6n ^ UV6dené V t3bUlCe níŽC’ dlC sPecifíkace zboží uvedené v příloze č. 1 této

p.č. Název materiálu
MJ Cena za 

kus
bez DPH 

v Kč

Cena za kus 
s DPH v Kč

Počet
kusů

Celková 
cena za 
položku 
vČ. DPH 

v Kč

1.

Antigenní test SARS- 
CoV-2 - VivaDiag 
SARS-CoV-2 Ag
Rapid Test

Výrobce: VivaChek 
Biotech (Hangzhou)
Co. Ltd

kus 35,00 35,00 22.000 770.000

Celkem: 770 000,00 Kč . DPH (slovy: sedm set sedmdesát tisíc korun českých) přičemž 
celková cena zbozi bez DPH činí 770 000,00 Kč, sazba DPH 0 % činí 0,00Kč’(DPH je 
stanovováno ve výši podle platné právní úpravy. ^

5.2 Ceny stanovené dle odst. 5.1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží 
s výjimkou pnpadu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Ve sjednaných cenách
(např ISVblf llady *** s Plnéním přídnlj smloly
(napi. naklady na balné, na dopravu, na pojistné za pojištění zboží během dopravy, atd.).

2



hodnotv^7 HfttnHn3111-08^ministryně ílnancí č- 48 o Prominutí daně z přidané

ze dne ^16 12 20?flll|7n^^ u^aloJtl Publikovaném ve Finančním zpravodaji č. 35/2020
ze dne 16 12. 2020 (dále jen „Rozhodnuti") je zboží osvobozeno od daňové povinnosti
na°výstupu n°Stl R°Zh°dnUtí nebude Prodávající na daňovém dokladu uvádět daň

no0véhUoerthnHPlat' 1 V Prděf0“platnosti uvedeného Rozhodnutí nebo vydání
nového rozhodnuti ministryně financi obsahujícího úpravu osvobození od daňové povinnosti.

VI. Čas a místo plnění
6.1 Místo plnění je objekt VZ 684820 Bystřice pod Hostýnem, ul. Fryčajova 274 768 61
Bystrice pod Hostýnem. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, tj. včetně jeho

973 478 Q7?
nebo jim poverena osoba (dále jen „příjemce").

6.2 Dodání zboží bude provedeno bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 12. 4.2021.

od^X OoťtrřV/nnrT11 d°dat kupUJÍCÍmU Zb0ží v místě PInění v pracovních dnech
H , í ’ mim°11,10 d0bu pouze vc výjimečných případech a po předchozí

pisemne dohodě s příjemcem. Dále je povinen prodávající vyrozumět příjemce, a to nejméně
lhP™°Z dny,predem ° připrayenosti dodat zboží. Kupujícím je požadováno osobní předání
zbozi prodávajícím ci jeho pověřeným zástupcem.

VII. Dodací podmínky
7 ,1 , ProdavaJlcl je povinen dodat zboží nové, nepoužité a v originálním ochranném balení
fJomfcřr0tl ™eucha”icl;émuv a klimatickému poškození v souladu s nařízením vlády

‘ ' 2015 Sb7,° technickych požadavcích na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro
(dále jen nařízeni vlády"), při dodržení měrných jednotek (kusů). Zboží, které nemá
omezenou dobu použitelnosti, požadujeme dodat s datem výroby v roce dodávky nebo v roce
předchozím. Zboží, které má výrobcem stanovenou celkovou dobu použitelnosti kratší 3 roky
požadujeme dodat s dobou použitelnosti minimálně 2/3 z celkové doby použitelnosti
stanovené výrobcem. Záruční dobu požadujeme v souladu s platnou legislativou.

JÍJrtaJÍC1 a problasujf’ ze zboží odpovídá požadavkům zákona
c. 268/2014 Sb o zdravotnických prostředcích (dále jen „zákon o zdravotních prostředcích")
a nařízeni vlády c. 56/2015 Sb., o technických požadavcích na diagnostické zdravotnické
piostredky in vitro a má patřičná povolení pro jeho používání ve zdravotnictví.

7.3 Prodávající je povinen předat spolu se zbožím dokumentaci v souladu s požadavky
stanovenými zákonem o zdravotních prostředcích. Zboží musí být dále v souladu s nařízením
vlády opatřeno označením CE. Prodávající je rovněž povinen spolu se zbožím (ke každé
polome) předat vydané ES prohlášení o shodě, a to v poslední verzi ES prohlášení o shodě dle
SChrVmCh,PředpiSŮ (tj- nařízení Vlády č- 56/2015 Sb., resp. Evropská směrnice
ys/ /y/ES o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro).

7.4 Povinnost prodávajícího dodat zboží dle článku VII. této smlouvy je považována
zašpiněnou provedením přejímky veškerého zboží příjemcem a prodávajícím či jeho
poverenym zástupcem v místě plnění dle článku VI. odst. 6. 1 smlouvy.

7'5.. . PreJímk01; se rozumí předání zboží, včetně splnění všech podmínek stanovených
v článku VII. smlouvy, prodávajícím a převzetí zboží příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží
trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní
strany zapiš. Povinnost prodávajícího dle článku VI. odst. 6. 3 smlouvy tím není dotčena Je-li
vadna pouze cast zbozi, je oprávněn příjemce zboží netrpící vadami přijmout, tj. je oprávněn

3



jSvaďň™ čl“' íímŽ ““ d0t6W P0Vinn0S, pr0dávaJidh0 dodat %!«» chybějící £i

ve6tfech^3P)rv«tefScfchPSy ^ pr°dávaj;,cím a P«j™cem sepsán přejímací protokol, a to

a ie rozhodné nrn c , ta Provedene PřeJímky- Toto datum je dnem dodání zboží
j rozhodne pro splněni povinnosti prodávajícího dle článku VI. odst 6 2 smlouvv

V prejnnacnn protokolu prodávající uvede označení zboží, jeho množství a cenu čitelné 
jméno a podpis, příjemce uvede své čitelné jméno a podpis. Prodávající obdrží 2 výtiskv 
přejímacího protokolu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k daňovému dokladu - faktuře Jeden 
výtisk přejímacího protokolu obdrží příjemce.

VIII. Platební a fakturační podmínky
čív.odstT.l faktUr°Vat VZn'ká pr0dávaJícímu dnem ^dání veškerého zboží dle

H -Pr?dnVfCLJM P°VÍnen P° VZnÍku práva fakturovat doručit kupujícímu do 15 dnů 
daňový doklad (dále jen „faktura") za dodané zboží na dohodnutou smluvní cenu 
s rozepsáním jednotlivých položek do datové schránky kupujícího: ukbwexd Prodávající
Dodohé6"1 SHh°Pen ak[UrU Zaslat d0 dat0Vé schránky> zašle ve stejné lhůtě fakturu v listinné 
náležhnt 0t°uVeni “ adreSU kuPuJícího- Faktura musí obsahovat všechny
č 235 r004Sb o°daan0Ve^ P°dle Platné PráVní ÚpraVy’ Z6jména podle § 29 zákona
c. 2.55/2004 Sb., o dam z pndane hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ.
8,3 Kr°m„ě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty a OZ musí faktura 
obsahovat tež následující údaje: u a

a) označení dokladu jako faktura, případně „daňový doklad",

b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,

d) příjemce a místo předání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,

f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,

g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,

h) kupujícího - Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu,
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6,

i) konečného příjemce - Ministerstvo obrany - VZ 684820 Bystřice pod Hostýnem.

plk„CeSLa“cÍI’rod4vajfcí povinen předloži* též origin41 př"°

8.5 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Ministerstvo obrany - 
Ágentura logistiky Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. Je-li 
na íakture odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet prodávajícího.
8.6 Není přípustné označovat dodané zboží na dodacím listu nebo faktuře pouze číselným
kódem. Vždy musí být uveden i název zboží. y

8.7 Kupující neposkytuje zálohové platby.

8.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
nektery údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení 
faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající

4



láeÍJT™ n0V0U' V??ením faktury Přestává bě“t Původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručen, nove faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu S
kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.

za°“ b„U„ddTe Shl?diny dŮVOdy k8.9

9.1

ručení za daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z pfídané hodnÓT/^etění
znňÍ!hS'Ch prcdP1SU’bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
pusobem zajištěni dané podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí 

a souhlas, ze vlakovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena
místnč^Hskšného nmd' — °fedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
mis ne příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve vvši
cas ky odpovídající zakladu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedene na učet jemu místně příslušnému správci daně.

IX. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu
Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 

podpisem přejímacího protokolu zástupci obou smluvních stran.

9’2v Nebezpečí škody na zboží ve smyslu ustanovení § 2121 OZ přechází na kupujícího 
současné s nabytím vlastnického práva. p d

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit škoda skutečná.

X. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace
!°;1 Pkr?davajI5í přeJímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ Záruční
Smluvní?' P° d°bU’ iP° ktT,U kUpUJÍCÍ nemŮŽe Užívat zboží Pro J'eh0 aklamované vady. 
yl rí ,strany se _vyslovne dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vacía 
zbozi, ma se za to, ze touto vadou zboží trpělo již v době předání.

10.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

orostřednÍtvínídam upla|‘ňuJí pífmně/ obraz dokumentu se a přednostně se odesílá 
prostřednictvím datové schránky kupujícího, v případě emailové komunikace je nutné 
aby zprava byla opatřena uznávaným elektronickým podpisem. J

10.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

re0kfamaPce°dáVajíCÍ j° P°VÍnen rcklamaci vyřídit do 30 dnů ode d»c obdržení oprávněné

XI. Práva a povinnosti smluvních stran
ÍM Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecné zavazne pravm předpisy (zejm. zákona o zdravotních službách a další předpisy
související s predmetem plnění), podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

XII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
i?/1 j ? f'padt: prodleni Podávajícího s dodáním zboží ve sjednaném tennínu dle článku 
Vl. odst. 6.2 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
°,2/0 z kupm ceny nedodaného zboží včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru) 
za kazdy i započaty den prodlení. 3 1

12 2 V případě nedodání zboží (veškerého nebo i části) dle ČI. VI. odst. 6 2 smlouvv 
z důvodů ukončeni smluvního, vztahu před sjednaným termínem plnění nikoliv z důvodu
ve výši 20 000^’ ^ Pr°daVajíCÍ p0Vinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu

5



i2teLí„VuPdře1wc0udlX od,f Tof ° °dstranénIm rad zb“ži Matněných v záruční dobé 

odsí 13V13Prnebo oďTTá 57““?“ Ptajícího uvedené v článku XIII. odst. 13. 12,

I2'5., KupTCÍ zaplatí Podávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
v zákonné vysi stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb ktorvm cp nrň„;n -P . , „ 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledává X "drněl 

likvidačního správce a clena organu právnické o^oby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob7 vTdence<“Sv“ sss

následujícím po porušeni povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím 
po marném uplynutí lhůtyk zaplacení faktury. následujícím

12.7 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
písemného oznámeni o jejich uplatnění.

na náhradtrodv^T * í f?'3™"" Sm'UVnÍ Pol“‘y d“«™ P™o
na náhradu škody, a to i ve vysi přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu
a rovněž není dotčeno plnit rádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

XIII. Zvláštní ujednání
13.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

Ús.a2„ovInMOZUVé VýS‘0V,,í “UpraVe,lých °,4zkách s<= Sazkový vztah Hdí

L37r-fmlUVní, r-y.S7°h07y’ Že Si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
kterého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

134 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním teto smlouvy, je český jažyk. 7 ’ souvisejícím

zákonaSčml3lMn^hjS0“ Sr0zumény-,že ““ sml°u™ povinnosti uveřejnéni dle
zakona c. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon
smlouvy1 ^ ^ ^ Sml°UVU uveřeJní kupující, a to do třiceti (30) dnů od uzavření

13.6 Smluvní strany jsou povinny dodržovat při zpracování osobních údajů Nařízení
7ra°cPov P (EU) 2016/679 ° °Chraně fyZÍckýdl 0S0b v souvislosti se
a zákon UdaJU 3 ° V ném P°hybu těcht0 údaJů a o zrušení směrnice 95/46/ES
a zákon c. 110/2019 Sb., o zpracovaní osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

aniLirhdofr °S°ba ™VČcec* Sm,luvních kuPuJícího není oprávněna sjednávat smlouvy 
ani jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích.

’3.8 Pr°davající nen| °Právněn, zcela ani z části, postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
prav, ani zadny ze svých zavazku plynoucích z této smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek.

6



Ití VeKkCrá k°mU,nÍkaCe mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy bude probíhat
oodobTbude PHnn? CtV1Ií SChránky’ v PříPadě Potřeby komunikace v listinné

° “b0 Pr0S,řednicMm *** na adresy uvedené

inHnh/TÍ™''Strany SJednávají pravidla Pro doručování vzájemnýclHdokumentů v listinné 
podobě tak, ze písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje
vzáhZíTto nejP°zdejl tredm prf°™ím dnem P° Jejím odeslání na adresu uvedenou
Itnhe h í t°UT ncd,0ruci-h druhá ^ana písemné oznámení o změně adresy 
a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

13.11 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
iiné nomn ‘ ^ ? ^ Ta‘° Povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance Zbo
jme pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

13.12 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

13 13 Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo jej) část vyplývající z této smlouvy vůéi 
kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

XIV. Zánik závazku
14.1 Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

s4?nno S™lu™LStrany se . dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu
8 ŽUU2 odst. 1 OZ se rozumí i:

a) prodleni prodávajícího s dodáním zboží či jen části zboží v termínu dle článku 
VI. odst. 6.2 smlouvy delší než 5 dnů,

b) prodleni prodávajícího s odstraněním reklamované vady v termínu dle článku 
X. odst. 10.6 smlouvy delší než 5 dnů,

c) výskyt třech a více vad u téhož kusu nebo druhu zboží bránících v jeho užívání 
během záruční doby dle čl. X. odst. 10.1 smlouvy,

d) ukáže-li se prohláš.ení prodávajícího dle čl. VII odst. 7.2 smlouvy jako 
nepravdivé,

e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této 
smlouvy) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň 
měly nebo mohly mít.vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jedná se zejm. 
o nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace v případě, že prodávající ve 
skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž 
prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně 
dodávané zboží nesplňuje nebo případ, kdy je prokázáno, že prodávající 
uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou zakázanou kartelovou dohodu podle 
zákona č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších 
předpisů), a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek 
prodávajícího na jeho návrh a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace.

14.3 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případech uvedených v článku XIV. odst.
14.2 písm. a), b), c), d) a e) smlouvy též částečně.

XV. Závěrečná ustanovení
15 1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána osobami oprávněnými 
jednat za obě smluvní strany.

15.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami 
oprávněnými jednat podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. J J

7



5',3 í6'1. í16110 stane'h se nekteré ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanoveni, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
ucinnym ktere nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neucinneno.

15.4 Smluvní strany sjednaly, že případné spory budou řešeny dohodou, nepodaří-li
spory stran odstranit jednáním, budou rozhodnuty podle českého práva.

se

15.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojuji pod ní své podpisy.

15.6 Smkmva se sjednává na dobu určitou do 12. 4. 2021 včetně tohoto data nebo
do rádného splněni zavazku dle čl. VI odst. 6. 2 smlouvy.

\ 5.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnemjejího zverejnem dle zákona o registru smluv.

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi

dne: 4 ,1,0

brig. gen. Ing. Stanislav Hudeček
ředitel

v zastoupení

V Praze

dne: G.4.

/V ^^ ,MSD(jf!Íl'L

Prodávající
OIsMedicas.r.o.
aSofSffiíí7

8


